
 

 

 
 

 Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile 
e la Transizione Ecologica 

 

 

D. D. 
 
 

Oggetto: Bando di selezione per il conferimento n. 8 (otto) borse di studio per la mobilità 
internazionale Free Mover riservate alle studentesse e agli studenti del Dipartimento per lo 
Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’a. a. 2025-2026 - Approvazione Atti e 
Graduatoria. 

 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento Rep. n. 283/2025, Prot. n. 4480 del 24 
ottobre 2025, con il quale è stato pubblicato il Bando di selezione per il conferimento n. 
8 (otto) borse di studio per la mobilità internazionale Free Mover riservate alle 
studentesse e agli studenti del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 
Transizione Ecologica per l’a. a. 2025-2026; 

CONSIDERATO che il Bando prevede tre finestre temporali per la presentazione delle candidature, con 
scadenze fissate al 10 novembre 2025, al 10 marzo 2026 e al 15 aprile 2026, 
subordinatamente alla disponibilità dei fondi residui; 

DATO ATTO che n. 3 (tre) candidature sono pervenute regolarmente entro la prima scadenza del 10 
novembre 2025; 

VISTO il Verbale della Commissione, redatto, letto e approvato in data 12 novembre 2025;  

CONSIDERATO che le risorse assegnate al Dipartimento per il finanziamento delle borse Free Mover, 
pari a Euro 10.446,43, non risultano esaurite a seguito della prima fase selettiva, e 
pertanto si conferma la possibilità di presentare ulteriori candidature nelle successive 
finestre previste dal Bando, con scadenze al 10 marzo 2026 e al 15 aprile 2026; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 
1) di approvare il Verbale del 21 novembre 2025 redatto dalla Commissione relativo alla valutazione 

delle candidature al Bando Free Mover del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica - a. a. 2025/2026; 

2) di approvare di la graduatoria sotto riportata, redatta dalla Commissione di selezione: 

 

CANDIDATA MATRICOLA PROGETTO IMPORTO DEL 
CONTRIBUTO F.M. 

Sebastianelli Ilaria 
(III anno LT Chimica Verde) 

20049597 Soggiorno a Grenoble (Francia) finalizzato alla 
partecipazione ad un convegno di presentazione 
delle attività di ricerca svolte presso il centro 
ESRF di Grenoble (https://www.esrf.fr/UM2026), 
4 - 9 febbraio 2026. 

Euro 500,00 
oltre IRAP 8,5% a 
carico dell’Ente 

Muhammad Zunair 
(II anno LM Food, 

Health and 
Environment) 

20064475 Attività di ricerca inerente l’isolamento dei 
batteri endofitici delle radici del riso e la loro 
selezione presso Government College University 
Faisalabad (Pakistan), 20 dicembre 2025 – 30 
gennaio 2026. 

Euro 1.200,00 
oltre IRAP 8,5% a 
carico dell’Ente 

https://www.esrf.fr/UM2026


 
 

 

 

 

Farimah Behmaneshnia 
(II anno LM Food, 

Health and 
Environment) 

20058978 Collaborazione Progetto Effect of the gut-brain 
axis and dairy consumption on cognitive 
performance in children presso Toronto 
Metropolitan University (Canada), 01 luglio – 30 
settembre 2026. 
 

Euro 1.900,00 
oltre IRAP 8,5% a 
carico dell’Ente 

 
 

LA DIRETTRICE 
(Prof.ssa Roberta Lombardi) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-11-25T12:20:46+0100
	IT
	Roberta Lombardi




